
Consultas Realizadas 

Licitación 330415 - ADQUISICIÓN E
INSTALACIÓN DE ASCENSORES PARA LA

MUNICIPALIDAD DE ASUNCIÓN
Consulta 1 - Anticipo

Consulta 3 - Consulta sobre Anticipo

Consulta Fecha de Consulta 18-08-2017

Siendo que se requiere la importación de los bienes a ser utilizados en este llamado, se solicita la modificación de los
siguiente puntos:
1. Anticipo: que se otorgue un 30-50% contra entrega de poliza de caucion
2. Ampliar el plazo de realización de los trabajos a 120 dias por cada dos ascensores.

Respuesta Fecha de Respuesta 18-09-2017

Respuesta 1: Con relación a la solicitud del anticipo, la convocante acepta la solicitud y en la adenda se establecerá el
porcentaje a ser previsto
Respuesta 2: El plazo de entrega de los ascensores se amplia de 60 días a 90 días por par, tal modificación se establecerá
en la adenda

Consulta Fecha de Consulta 21-08-2017

Buen dia, por este medio quisiera consultar del porque no se destina un ANTICIPO a este llamado, puesto que habria que
hacer los desmontajes de los equipos a ser reemplazados y eso genera un gasto anticipado.

Respuesta Fecha de Respuesta 18-09-2017

Respuesta: Con relación a la solicitud del anticipo, la convocante acepta la solicitud y en la adenda se establecerá el
porcentaje a ser provisto
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